
 

Estado Nº Mun. kg/ano % %Acum R$/ano R$/kg
Ceará 96           212.201.607,81   41,96    41,96      466.157.307,51      1,78    
Bahia 88           57.086.003,00     11,29    53,25      73.808.781,85        1,98    
Sergipe 22           56.310.380,00     11,14    64,39      65.055.467,32        1,14    
Pernambuco 25           49.851.793,00     9,86      74,25      138.491.643,64      2,67    
Rio Grande do Norte 23           31.911.780,00     6,31      80,56      48.326.114,12        1,41    
Minas Gerais 90           22.845.912,00     4,52      85,08      56.868.528,51        6,55    
São Paulo 94           20.019.489,00     3,96      89,04      58.710.308,76        2,99    
Rio Grande do Sul 13           12.947.144,00     2,56      91,60      48.066.008,14        3,74    
Goiás 19           11.840.020,00     2,34      93,94      13.088.481,98        1,52    
Paraiba 14           8.693.829,10       1,72      95,66      22.539.869,35        1,40    
Santa Catarina 21           7.906.034,00       1,56      97,22      26.985.940,69        3,59    
Maranhão 11           5.663.300,00       1,12      98,34      12.979.326,55        2,33    
Espírito Santo 17           4.710.533,00       0,93      99,27      17.116.317,26        8,07    
Paraná 33           1.556.540,00       0,31      99,58      4.797.609,01          3,45    
Holanda 1             565.000,00          0,11      99,69      2.715.482,33          4,44    
Pará 8             464.101,00          0,09      99,78      1.030.295,76          2,22    
China 1             350.600,00          0,07      99,85      3.567.190,99          5,75    
Alagoas 2             309.000,00          0,06      99,91      1.114.896,04          3,61    
Piauí 7             128.925,00          0,03      99,94      221.736,57             1,66    
Tocantins 7             119.200,00          0,02      99,96      250.952,48             2,62    
Distrito Federal 1             113.100,00          0,02      99,99      165.644,04             1,29    
Rio de Janeiro 3             60.500,00            0,01      100,00    252.040,00             4,20    
Mato Grosso do Sul 1             12.000,00            0,00      100,00    52.000,00               4,33    
Total 597          505.666.790,91  100,00  1.062.361.942,90   2,10     

Região Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Nordeste 288         422.156.617,91   83,49    83,49      828.695.142,95      1,96    
Sudeste 204         47.636.434,00     9,42      92,91      132.947.194,53      2,79    
Sul 67           22.409.718,00     4,43      97,34      79.849.557,84        3,56    
Centro Oeste 21           11.965.120,00     2,37      99,70      13.306.126,02        1,11    
Exterior 2             915.600,00          0,18      99,88      6.282.673,32          6,86    
Norte 15           583.301,00          0,12      100,00    1.281.248,24          2,20    
Total 597         505.666.790,91   100,00  1.062.361.942,90   2,10    
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Estado Nº Mun. kg/ano % %Acum R$/ano R$/kg
Ceará 82 121.796.388,31  39,16      39,16      216.487.894,13  1,78        
Sergipe 21 55.302.940,00    17,78      56,94      63.236.018,35    1,14        
Pernambuco 15 36.007.653,00    11,58      68,52      95.979.521,81    2,67        
Rio Grande do Norte 17 27.965.230,00    8,99        77,51      39.386.747,59    1,41        
São Paulo 78 15.971.339,00    5,13        82,64      47.733.531,66    2,99        
Rio Grande do Sul 11 12.708.384,00    4,09        86,73      47.467.331,75    3,74        
Bahia 54 12.029.213,00    3,87        90,59      23.807.787,86    1,98        
Paraíba 11 8.033.817,10      2,58        93,18      20.930.679,03    2,61        
Santa Catarina 14 6.581.734,00      2,12        95,29      23.635.684,23    3,59        
Maranhão 4 5.251.300,00      1,69        96,98      12.246.259,88    2,33        
Minas Gerais 59 4.574.400,00      1,47        98,45      29.944.524,21    6,55        
Espírito Santo 10 1.660.134,00      0,53        98,99      13.389.685,70    8,07        
Paraná 26 1.250.140,00      0,40        99,39      4.318.980,40      3,45        
Goiás 14 746.400,00         0,24        99,63      1.137.884,92      1,52        
Pará 8 463.941,00         0,15        99,78      1.029.495,76      2,22        
Alagoas 2 309.000,00         0,10        99,88      1.114.896,04      3,61        
Piauí 7 127.925,00         0,04        99,92      212.069,90         1,66        
Holanda 1 80.000,00           0,03        99,94      355.065,66         4,44        
Tocantins 3 76.600,00           0,02        99,97      200.926,48         2,62        
China 1 70.000,00           0,02        99,99      402.454,55         5,75        
Distrito Federal 1 15.000,00           0,00        100,00    19.285,71           1,29        
Rio de Janeiro 1 13.000,00           0,00        100,00    54.600,00           4,20        
Total 440         311.034.538,41  100,00    643.091.325,62  2,07        

Região Nº Mun. kg/ano % %Acum R$/ano R$/kg
Nordeste 213 266.823.466,41  85,79      85,79      473.401.874,59  1,77        
Sudeste 148 22.218.873,00    7,14        92,93      91.122.341,57    4,10        
Sul 51 20.540.258,00    6,60        99,53      75.421.996,38    3,67        
Centro Oeste 15 761.400,00         0,24        99,78      1.157.170,63      1,52        
Norte 11 540.541,00         0,17        99,95      1.230.422,24      2,28        
Exterior 2 150.000,00         0,05        100,00    757.520,21         5,05        
Total 440         311.034.538,41  643.091.325,62  
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Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Ceará 32        12.990.959,50  60,87      60,87      51.371.481,67  3,95        
Bahia 9          2.758.550,00    12,93      73,80      2.701.543,97    0,98        
Paraiba 2          70.082,00         0,33        74,13      98.170,17         1,40        
Pernambuco 1          69.000,00         0,32        74,45      89.750,00         1,30        
Rio Grande do Norte 2          55.960,00         0,26        74,71      47.033,25         0,84        
Sergipe 3          31.340,00         0,15        74,86      149.598,97       4,77        
Tocantins 1          600,00              0,00        74,86      1.626,00           2,71        
Pará 1          160,00              0,00        74,86      800,00              5,00        
Minas Gerais 12        3.132.112,00    14,68      89,54      3.373.474,25    1,08        
Espírito Santo 9          2.017.070,00    9,45        98,99      2.182.135,92    1,08        
São Paulo 5          145.600,00       0,68        99,67      873.617,83       6,00        
Rio Grande do Sul 5          65.200,00         0,31        99,98      253.137,50       3,88        
Santa Catarina 2          5.000,00           0,02        100,00    102.315,79       20,46      
Total 84        21.341.633,50  100,00    61.244.685,32  2,87        

Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Nordeste 49        15.975.891,50  74,86      74,86      54.457.578,03  3,41        
Sudeste 26        5.294.782,00    24,81      99,67      6.429.228,00    1,21        
Sul 7          70.200,00         0,33        100,00    355.453,29       5,06        
Norte 2          760,00              0,00        100,00    2.426,00           3,19        
Total 84        21.341.633,50  100,00    61.244.685,32  2,87        

OFERTA DE HORTALIÇAS FOLHAS FLOR E HASTE
NA CEASA MARACANAÚ POR ESTADO, EM 2015
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Nº Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
1 Ceará 66        62.253.078,00  85,84      85,84      163.573.129,42  2,63        
2 Bahia 27        4.268.800,00    5,89        91,72      6.112.294,41      1,43        
3 Pernambuco 7          1.884.500,00    2,60        94,32      3.305.891,89      1,75        
4 Espírito Santo 14        998.069,00       1,38        95,70      1.373.988,20      1,38        
5 São Paulo 8          951.800,00       1,31        97,01      1.788.993,33      1,88        
6 Rio Grande do Norte 9          841.290,00       1,16        98,17      1.711.939,95      2,03        
7 Minas Gerais 17        469.250,00       0,65        98,82      755.619,81         1,61        
8 Maranhão 8          365.000,00       0,50        99,32      656.066,67         1,80        
9 Paraiba 3          225.830,00       0,31        99,63      634.050,71         2,81        

10 Santa Catarina 2          79.700,00         0,11        99,74      151.224,00         1,90        
11 Goiás 2          60.000,00         0,08        99,82      71.080,00           1,18        
12 Paraná 2          45.000,00         0,06        99,89      78.000,00           1,73        
13 Rio de Janeiro 2          34.000,00         0,05        99,93      47.440,00           1,40        
14 Tocantins 2          27.000,00         0,04        99,97      48.400,00           1,79        
15 Rio Grande do Sul 2          11.440,00         0,02        99,98      28.298,89           2,47        
16 Sergipe 2          9.900,00           0,01        100,00    47.100,00           4,76        
17 Piauí 1          1.000,00           0,00        100,00    9.666,67             9,67        

Total 174      72.525.657,00  100,00    180.393.183,95  2,49        

Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Nordeste 123      69.849.398,00  96,31      96,31      176.050.139,72  2,52        
Sudeste 41        2.453.119,00    3,38        99,69      3.966.041,34      1,62        
Sul 6          136.140,00       0,19        99,88      257.522,89         1,89        
Centro Oeste 2          60.000,00         0,08        99,96      71.080,00           1,18        
Norte 2          27.000,00         0,04        100,00    48.400,00           1,79        
Total 174      72.525.657,00  100,00    180.393.183,95  2,49        

OFERTA DE HORTALIÇAS FRUTOS
NA CEASA MARACANAÚ POR REGIÃO, EM 2015

OFERTA DE HORTALIÇAS FRUTOS
NA CEASA MARACANAÚ POR ESTADO, EM 2015



 

Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Bahia 32           38.029.440,00    37,74      37,74      41.187.155,61    1,08        
Ceará 39           15.161.182,00    15,05      52,79      34.724.802,29    2,29        
Minas Gerais 41           14.670.150,00    14,56      67,35      22.794.910,24    1,55        
Pernambuco 17           11.890.640,00    11,80      79,15      39.116.479,94    3,29        
Goiás 13           11.033.620,00    10,95      90,10      11.879.517,06    1,08        
Rio Grande do Norte 7             3.049.300,00      3,03        93,12      7.180.393,33      2,35        
São Paulo 36           2.950.750,00      2,93        96,05      8.314.165,94      2,82        
Santa Catarina 10           1.239.600,00      1,23        97,28      3.096.716,67      2,50        
Sergipe 8             966.200,00         0,96        98,24      1.622.750,00      1,68        
Holanda 1             485.000,00         0,48        98,72      2.360.416,67      4,87        
Paraiba 4             364.100,00         0,36        99,08      876.969,44         2,41        
China 1             280.600,00         0,28        99,36      3.164.736,44      11,28      
Paraná 8             261.400,00         0,26        99,62      400.628,61         1,53        
Rio Grande do Sul 5             162.120,00         0,16        99,78      317.240,00         1,96        
Distrito Federal 1             98.100,00           0,10        99,88      146.358,33         1,49        
Maranhão 1             47.000,00           0,05        99,92      77.000,00           1,64        
Espírito Santo 3             35.260,00           0,03        99,96      170.507,44         4,84        
Tocantins 1             15.000,00           0,01        99,97      -                      -          
Rio de Janeiro 1             13.500,00           0,01        99,99      150.000,00         11,11      
Mato Grosso do Sul 1             12.000,00           0,01        100,00    52.000,00           4,33        
Total 230         100.764.962,00  100,00    177.632.748,01  1,76        

100.764.962,00  177.632.748,01  

Estado Nº Mun kg/ano % % Acum R$/ano R$/kg
Nordeste 108         69.507.862,00    68,98      68,98      124.785.550,61  1,80        
Sudeste 81           17.669.660,00    17,54      86,52      31.429.583,62    1,78        
Centro Oeste 15           11.143.720,00    11,06      97,57      12.077.875,39    1,08        
Sul 23           1.663.120,00      1,65        99,23      3.814.585,28      2,29        
Exterior 2             765.600,00         0,76        99,99      5.525.153,11      7,22        
Norte 1             15.000,00           0,01        100,00    -                      -          
Total 230         100.764.962,00  100,00    177.632.748,01  1,76        

OFERTA DE HORTALIÇAS RAIZ, TUBÉRCULO, BULBO E RIZOMA
NA CEASA MARACANAÚ POR ESTADO, EM 2015

OFERTA DE HORTALIÇAS FRUTOS
OFERTA DE HORTALIÇAS RAIZ, TUBÉRCULO, BULBO E RIZOMA


